TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

PHÒNG CÔNG TÁC HSSV – ĐOÀN  THANH NIÊN

***

Số:       KH/CTHSSV - ĐTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình Tư vấn giới tính và sức khỏe
I.  MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

· Nhằm đảm bảo hiệu quả công tác chăm sóc sức khỏe trong sinh viên của nhà trường nói chung và giáo dục giới tính nói riêng.

· Nâng cao nhận thức, hiểu biết cho nữ sinh về giới tính, sức khỏe sinh sản và công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe.
· Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiếp cận được đông đảo sinh viên.
II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Thứ tư ngày 10 tháng 4 năm 2019
· Ca 1: 8h00 – 10h00
· Ca 2: 13h30 – 15h30
2. Địa điểm: Hội trường B4 – Cơ sở đào tạo Hà Nam
III. NỘI DUNG
1. Nội dung

· Tầm quan trọng của sức khỏe nói chung và các bệnh thường gặp trong xã hội hiện đại.

· Cách phòng và điều trị các bệnh liên quan đến sức khỏe sinh sản.

· Các bệnh phụ nữ thường gặp trong xã hội hiện đại.

· Các phương pháp tránh thai an toàn.

· Vấn đề giới, giới tính, sức khỏe sinh sản.

· Tư vấn, hỏi đáp trực tiếp các vấn đề sức khỏe sinh sản và các vấn đề liên quan.
IV. THÀNH PHẦN
1. Ban Tổ chức

· Đ/c Trần Ngọc Khánh

Trưởng phòng CTHSSV
Trưởng ban

· Đ/c Trương Thị Thanh Hoài
Bí thư Đoàn trường
Phó ban
· Đ/c Đỗ Thị Ngọc Ánh

Chủ tịch HSV trường
Ủy viên
· Đ/c Phạm Giang Lan

CV Phòng CTHSSV
Ủy viên

· Đ/c Nông Lâm Thủy

CV Phòng CTHSSV
Ủy viên
· Đ/c Lý Thị Ngọc Minh

Thường trực VP Đoàn
Ủy viên
2. Báo cáo viên: Bác sỹ Bệnh viện đa khoa An Việt
3. Đối tượng tham gia: Nữ CBVC và nữ sinh nhà trường.
4. Phân bổ

	TT
	Thời gian
	Đơn vị
	Số lượng

	1

	Ca 1: 8h00 – 10h00
	KTKT
	150

	QLKD
	150

	2
	Ca 2: 13h30 – 15h30
	Du lịch
	100

	KTKT
	50

	QLKD
	50

	Hóa
	30

	CNTT
	30

	Điện
	20

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác Học sinh Sinh viên

· Chủ trì, liên hệ, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức chương trình.

· Triển khai kế hoạch tới các đơn vị, chuẩn bị các nội dung phục vụ công tác tổ chức.

· Liên hệ mời Báo cáo viên.
2. Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường:

· Tuyên truyền cho Sinh viên về chương trình trên các kênh truyền thông của Đoàn – Hội.

· Cử 05 Sinh viên tình nguyện hỗ trợ công tác tổ chức ngày 10/4/2019.

3. Phòng Quản trị
· Bố trí hội trường theo kế hoạch.
· Bố trí 02 thùng nước đóng chai và 02 bình nước uống.

4. Trung tâm Truyền thông và Quan hệ Công chúng: In và căng treo 02 Bandrol tuyên truyền cho chương trình hoàn thành trước ngày 06/4/2019 tại khu vực hội trường C19 và nhà C2 Cơ sở đào tạo Hà Nam (Theo mẫu).
5. Các Khoa, TT Đào tạo:
· Tuyên truyền sâu rộng tới sinh viên trong khoa tham gia hưởng ứng chương trình.

· Đôn đốc, động viên sinh viên tham dự chương trình

· Cử 01 GVCN hoặc CBGV đại diện LCĐ tham dự và quản lý sinh viên tại chương trình.
	BAN GIÁM HIỆU

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);

- Như phần IV (để t/h);

- Lưu VP.
	TRƯỞNG PHÒNG
CÔNG TÁC HSSV
Trần Ngọc Khánh
	TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Trương Thị Thanh Hoài

5
1